
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Statencommissie Bestuur, Financiën en Economie op 15 maart 2006 
- provinciale staten op 22 maart 2006 
- fatale beslisdatum: 22 maart 2006 
 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Behandeld door de heer T. Lesschen, telefoonnummer (0592) 36 55 69 
Portefeuillehouder: de heer S.B. Swierstra 
 
 

 
 
 

   2006-222 

3e wijziging Begroting 2006 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2006-222-1 

 

Inleiding  

Om het mogelijk te maken dat rechtmatig een aantal uitgaven wordt gedaan en als gevolg van de 
verschijning van de zogenoemde Oktobercirculaire 2005 dient de Begroting 2006 te worden aange-
past. 
De niet-budgettair neutrale wijzigingen resulteren voor 2006 in een positief resultaat van € 461.789,--. 
Voorgesteld wordt dit bedrag toe te voegen aan de post Vrije bestedingsruimte en het op die post 
ontstane saldo te betrekken bij de behandeling van de Voorjaarsnota 2006.  

Advies 

1. De aanpassingen van de programmaonderdelen 31601, 31606, 33002, 33403, 35003, 35206, 
35211, 37005, 37107, 38309, 38802, 30201, 30501 en 30601 van de Begroting 2006, voor  
zover niet gedelegeerd aan ons college, autoriseren. 

2. Kennisnemen van de wijzigingen van de overige programmaonderdelen. 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Actualisatie van de Begroting 2006 om daarmee te voldoen aan de eisen van rechtmatigheid en zorg 
te kunnen dragen voor een adequaat financieel management. 

Argumenten  

Om de beoogde effecten te kunnen bereiken, is het noodzakelijk dat de daarvoor beschikbare 
kredieten tot het juiste niveau in de Begroting zijn opgenomen. 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
N.v.t. 

Financiën 
N.v.t. 

Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 

Extern betrokkenen  
N.v.t. 

Communicatie  
N.v.t. 

Bijlagen 

1.  Recapitulatie 3e wijziging Begroting 2006 per programmaonderdeel. 



   2006-222-2 

 

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t. 
 
 
Assen, 25 januari 2006 
Kenmerk: 4/5.5/2006000627 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
J.D. Nauta, secretaris 
 
 
tk/coll. 



   2006-222-1 
 

 

Voor de toelichting op de wijziging opgenomen posten wordt verwezen naar de toelichtingen die bij de 
gewijzigde programmaonderdelen zijn gegeven.





   2006-222-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 25 januari 2006, kenmerk 
4/5.5/2006000627; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. de aanpassingen van de programmaonderdelen 31601, 31606, 33002, 33403, 35003, 35206, 

35211, 37005, 37107, 38309, 38802, 30201, 30501 en 30601 van de Begroting 2006, voor  
zover niet gedelegeerd aan het college van gedeputeerde staten, te autoriseren; 

 
II. kennis te nemen van de wijzigingen van de overige programmaonderdelen. 
 
 
 
 
Assen, 22 maart 2006 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
tk/coll. 
 


































	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25




